
 

 

 

 

 

 

2025夏季繁忙期輸送完遂しよう！ 
 

組合員の皆さん、日々の勤務お疲れ様です！ 

一年間で最もお客様が多くなる 8月に入りました。間もなくお盆も控え、物流の動きも

多く走りづらい走行環境の中、安全運転に努めていただいていること感謝申し上げます。 

各地で 40度超え、最高気温記録更新という猛暑の夏、まずは各自の体調管理、特に熱中

症には気を付けていただいて。接客に大変な場面もあるかと思いますが、笑顔で誠意ある

対応でどうぞよろしくお願い致します。 

また、道路の走行環境に目を移せば、運転不慣れなサンデードライバーの乗用車がたく

さん走行している事と思います。焦らず、怒らず、車間距離確保で安全運転よろしくお願

い致します。 

 

バス関東本部は、会社と〝安全〟を何よりもの大前提に、「責任追及」ではなく「原因究

明」という従前より会社と共に築いてきた認識を共有してまいります。皆さんにおかれま

しては、誠実に業務を遂行していただきますようお願い致します。 

 

まずは皆さんが無事故で安全に帰庫してくれる事を、常任部一同、祈念しております。 

我々は、我々自身、またＪＲバス関東の未来のため、いつも以上に使命感を持ち、安全第

一・無事故で夏季繁忙期輸送を完遂しましょう！ 

夏季輸送期間中に、何か問題等発生した場合には、ご一報ください。 

後日、改めて問題点の振り返りもまとめたいと思いますのでよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｓ ｕ ｐ ｅ ｒ 
Ｈ ｉ ｇ ｈ ｗ ａ ｙ 

ＪＲ東労組ホームページ ＪＲ東労組バス関東本部 

第 15号 

発行日 

2025. 8. 1 


